
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI 
W LUBLINIE

Wydział Kontroli

„akceptuję:

Lublin, dnia 27 czerwca 2024 r.

Informacja o wynikach kontroli' 
na temat: Opiniowanie służbowe policjantów.

1. Podstawa prawna:

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli 
w administracji rządowej

II. Tryb kontroli:

Kontrola została przeprowadzona przez Zespół Kontroli Ogólnopolicyjnej Wydziału Kontroli KWP w Lublinie, 
zgodnie z Planem Kontroli Wydziału Kontroli KWP w Lublinie na rok 2024.

III. Termin kontroli:

Od dnia 12 marca 2024 r. do dnia 20 marca 2024 r.

IV. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia:

1 Terminowości sporządzania opinii służbowych policjantom.

2. Poprawności wydawania opinii służbowych i trybu zapoznania z tymi dokumentami policjantów.

3. Sporządzania opinii przez uprawnionych przełożonych.

4. Odwołania od opinii oraz trybu rozpatrzenia.

V. Kontrolą objęto okres:

Od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.

VI. Ustalenia kontroli - ocena kontrolowanej działalności:

Oceniono pozytywnie realizację zadań w zakresie opiniowania służbowego policjantów przez przełożonych. 
W wyniku kontroli ustalono, że w Komendzie Miejskiej Policji w Zamościu w znaczącej większości poddanych 
analizie przypadków opinie sporządzane były z zachowaniem terminu wynikającego z przepisów3. W 
pojedynczych przypadkach termin nie został zachowany, co jednakże znalazło usprawiedliwienie 
w zebranym materiale. Błędy te nie spowodowały negatywnych następstw dla służby oraz opiniowanych 
policjantów. Powyższe, jak wynika z argumentacji przełożonych, spowodowane było dużym obciążeniem pracą, 
okresem urlopowym, w tym wielością realizowanych zadań, znaczną fluktuacją kadry, a także wysokim stanem 
etatowym dwóch komórek organizacyjnych.

! Do zamieszczenie na stronie BIP KWP w Lublinie.
■■ Tj Dz. U z 2020 r. poz. 224
' Ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji (Dz. U. z 2023 r. poz. 171 z pózn. zm.j. zwana dalei ustawa o Policji oraz Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w sprawie opiniowania służbowego policjantów (tj z dnia 22 maja 2020 r. poz 1102 z pożn.zm ), zwane dalej rozporządzenie 
w sprawie opiniowania służbowego policjantów.
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Z uwagi na marginalne przypadki oraz przedstawioną argumentację i okoliczności towarzyszące opisanym wyżej 
przypadkom, uznając za incydentalne uchybienia o charakterze wyłącznie formalnym, pozytywnie oceniono 
weryfikowany obszar. Jednocześnie wskazując na konieczność uzupełnienia i odświeżenia wiedzy przełożonych 
w zakresie uprawnień wynikających z § 3 ust. 5 rozporządzenia w sprawie opiniowania służbowego policjantów.

We wszystkich przypadkach wydane opinie były pozytywne. W każdym przeanalizowanym przypadku opinie 
sporządzane były na właściwym formularzu. Terminowo przeprowadzano z policjantami rozmowy przed 
sporządzaniem opinii, umożliwiano dokonanie samooceny oraz zapoznawano ze sporządzonym dokumentem. 
We wszystkich opiniach służbowych prawidłowo pouczano opiniowanych, co do sposobu i terminu złożenia 
odwołania od opinii i co do przełożonego właściwego do rozpatrzenia odwołania. Policjanci pisemnie potwierdzali 
otrzymanie jednego egzemplarza opinii służbowej wraz z datą otrzymania. Na każdej z opinii widniał podpis 
przełożonego i opiniowanego policjanta. W polu dotyczącym kierunku rozwoju zawodowego i potrzeb 
szkoleniowych przełożeni nanosili propozycje dalszego rozwoju opiniowanego. Propozycje te stanowiły 
wystandaryzowany zapis regularnie powtarzający się w zależności od komórki organizacyjnej, której przełożony 
dokonywał oceny policjanta.

We wszystkich przypadkach opinie sporządzali uprawnieni przełożeni. W kilku przypadkach czynności związane 
z opiniowaniem służbowym policjantów realizowali zastępcy naczelnika wydziału. Powyższe w każdym 
przypadku znajdowało uzasadnienie. Wskazani posiadali stosowne umocowanie w karcie opisu stanowiska 
pracy, zaś konieczność sporządzenia opinii wynikała z nieobecności przełożonych - kierowników komórek 
spowodowanej urlopem wypoczynkowym lub niezdolnością do służby z powodów zdrowotnych.
W zakresie obszaru dotyczącego odwołania od opinii służbowych oraz trybu ich rozpatrzenia odstąpiono od 
przyjęcia mierników i sporządzania kryteriów oceny, z uwagi na brak występowania przypadków odwołań od 
opinii policjantów w KMP w Zamościu, w okresie objętym kontrolą.

VII. Wnioski i zalecenia pokontrolne:

Przedstawiając oceny i uwagi, w celu wyeliminowania przyczyn oraz skutków stwierdzonych uchybień, a także 
zapobieżenia powstawaniu analogicznych błędów w przyszłości, przedstawiono Komendantowi Miejskiemu 
Policji w Zamościu rekomendacje i zalecenia w zakresie:

1) konieczności przestrzegania obowiązków wynikających z przepisów z ustawy o Policji oraz rozporządzenia 
z dnia 30 sierpnia 2010 r. w sprawie opiniowania służbowego policjantów (tj. z dnia 22 maja 2020 r. poz. 1102 
z późn.zm.),

2) zapoznania przełożonych uprawnionych do sporządzania opinii służbowych z ustaleniami niniejszej kontroli 
i egzekwowania od nich właściwej realizacji obowiązku sporządzania opinii wobec podległych policjantów,

3) zapoznania funkcjonariuszy oraz pracowników Zespołu Kadr i Szkolenia KMP w Zamościu, z ustaleniami 
niniejszej kontroli, celem dalszego podnoszenia jakości oraz zwiększenia efektywności realizacji obowiązków 
w zakresie opiniowania służbowego policjantów.

wyk/opr, nadkom Monika Sulowska
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